
COMUNE di SAVONA

ATTO DI AUTORIZZAZIONE

SETTORE 3 - CULTURA, TURISMO ED ATTIVITA' PRODUTTIVE 
SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE

N. 
AUTORIZZAZIONE 

DATA

166 03/02/2025

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE AI SENSI DEL D.P.R. 13 MARZO 
2013,  N.  59  -  SOCIETA'  IDS  PRODUCTION  SRL -  VIA SAN  CRISTOFORO  24/C5  - 
SAVONA

IL DIRIGENTE

Richiamati:
 l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.  267 in cui vengono individuate le 

competenze in capo ai Dirigenti;
 l’articolo 41 dello Statuto Comunale, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 

211 del 07/10/1991 e successive modificazioni ed integrazioni;

Dato atto che:
 il Sig. Picarelli Ottaviano, nato a Genova il 04/12/1969, residente in Savona, Via Genova, 

65, in qualità di legale rappresentante della società Ids Production srl con sede in Savona, Via 
San  Cristoforo  24C5,  c.f./p.i.  01894580099,  ha  inoltrato  istanza  per  il  rilascio 
dell'Autorizzazione Unica Ambientale ai sensi del D.P.R. 59/2013, acquisita agli atti di questo 
Comune con prot. 90823 del 29/10/2024;

 in data 08/11/2024,  è stata trasmessa alla Provincia di Savona, al civico Settore Lavori 
Pubblici e Ambiente (Servizio Ambiente e Impianti Tecnologici – U.O. Ambiente) e al Consorzio 
per  la  Depurazione  delle  Acque  di  Scarico  del  Savonese  SPA,  la  richiesta  di  rilascio  di 
Autorizzazione  Unica  Ambientale  ai  sensi  del  D.P.R.  59/2013  per  l'attività  relativa 
all''insediamento produttivo “produzione di sbiancanti per denti”, ubicato in Savona, Via San 
Cristoforo, 24/C5;

 la  Provincia di  Savona ha dato riscontro con nota acquisita con ns.  prot.  n.  97433 del 
20/11/2024;

 Il  Consorzio per  la  Depurazione delle  Acque di  Scarico ha dato riscontro con nota del 
29/11/2024, acquisita con ns. prot. n. 100971 del 02/12/2024;

pag. 1/3

Copia informatica per consultazione 1 / 7



 in data 21/01/2025, con prot. n. 6145, il civico Settore Lavori Pubblici e Ambiente – Servizio 
Ambiente e Impianti Tecnologici – U.O. Ambiente, ha rilasciato il nulla osta acustico,  che si 
allega  alla  presente  autorizzazione  sotto  il  numero  1)  per  costituirne  parte  integrante  e 
sostanziale;

Considerato  che il  comma 6 dell'articolo  3  del  D.P.R.  59/2013 stabilisce che l'Autorizzazione 
Unica Ambientale è rilasciata dallo Sportello Unico per le Attività Produttive e contiene tutte le 
Autorizzazioni rilasciate dagli  Enti  e Organi competenti,  ed ha validità di  anni 15 dalla data di 
rilascio del titolo;

Visti:
 il D.P.R. n. 59/2013;
 il D.Lgs. n. 152/2006;
 le Leggi Regione Liguria n. 12/1998, n. 18/1999, 15/2015, 17/2017 e 29/2018;
 la Legge Regionale n. 43/1995;
 Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  42  del  07.11.2013  approvata  con  Decreto  della 

Provincia di Savona n 129 del 26-09-2018 in pari data;
 Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  8  del  14-03-2019  approvata  con  Decreto  della 

Provincia di Savona n 196 del 03-10-2019 in pari data;

Fatti salvi e impregiudicati gli eventuali diritti di terzi, di altri Enti, Organi, Uffici ed eventuali nulla 
osta, pareri o autorizzazioni da richiedersi da altri Enti o privati;

Tutto ciò premesso e considerato

R I L A S C I A

L'AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE

ai sensi del D.P.R. 59/2013, alla società  Ids Production srl con sede in Savona, Via San Cristoforo 
24/C5,  c.f./p.i.  01894580099,  tramite  il  legale  rappresentante  Signor  Picarelli  Ottaviano,  sopra 
generalizzato,  per  l'insediamento  produttivo  “produzione  di  sbiancanti  per  denti”,  ubicato  in 
Savona, Via San Cristoforo, 24/C5.

La  presente  Autorizzazione  Unica  Ambientale  sostituisce  gli  atti  di  comunicazione,  notifica  ed 
autorizzazione in materia ambientale, di cui all'articolo 3 del D.P.R. 59/2013 ed ha validità di anni 
15 (quindici)  a decorrere dalla data di rilascio, così come previsto dal comma 6, articolo 3 del 
succitato  D.P.R.,  fermo  l'obbligo  dell'osservanza  di  tutte  le  altre  disposizioni  di  legge,  di 
Regolamento, o di Strumentazione Urbanistica in vigore.

In particolare la ditta:

← è titolare di nulla osta sotto il profilo acustico come da comunicazione del civico Settore Lavori 
Pubblici e Ambiente – Servizio Ambiente e Impianti Tecnologici – U.O. Ambiente del 21/01/2025, 
prot. n. 6145, agli atti ( ALLEGATO 1).

 
PRESCRIZIONI

 esecuzione di  campionamenti  analitici  mensili  per i  primi sei  mesi e proseguimento nel 
corso del tempo (almeno uno ogni sei mesi); se uno o più valori dei parametri dello scarico 
dovessero risultare superiori ai limiti di assimilabilità, secondo quanto riportato nella scheda 3 
dell'allegato A della L. R. 29/2007, l'assimilazione non si  intenderà perfezionata e l'azienda 
titolare dello scarico dovrà nuovamente presentare istanza di AUA presso il SUAP del Comune 
di Savona, per ottenere l'autorizzazione allo scarico di tipo produttivo;

 ad  attività  avviata,  esecuzione  di  una  verifica  fonometrica,  considerando  la  reale 

pag. 2/3

Copia informatica per consultazione 2 / 7



contemporaneità dei  macchinari  operanti,  atta  a  confermare  le  valutazioni  effettuate  in  via 
previsionale;

 qualora  in  fase di  esercizio  dovesse  cambiare  il  ciclo  produttivo,  le  caratteristiche  dei 
componenti  impiantistici  impiegati  o  l'attività  dovesse  essere  integrata  con  l'ausilio  di  altri 
macchinari,  la  Valutazione  di  impatto  acustico,  dovrà  essere  aggiornata  tramite  modifica 
sostanziale della presente AUA.

D I S P O N E

di allegare 
alla  presente  autorizzazione  quali  parti  integranti  e  sostanziali  i  documenti  sotto  indicati  e 
contraddistinti con i numeri 1) e 2):

ALLEGATO 1) Nulla osta sotto il  profilo acustico, rilasciato dal civico Settore Lavori Pubblici e 
Ambiente – Servizio Ambiente e Impianti Tecnologici – U.O. Ambiente  21/01/2025, prot. n. 6145;

ALLEGATO 2) Nota del 29/11/2024 del Consorzio per la Depurazione delle Acque di Scarico.
 

di pubblicare il presente provvedimento:
nella pagina dedicata del Portale SUAP di questo Comune.

di trasmettere  e notificare a mezzo pec al sig. Picarelli Ottaviano, legale rappresentante della 
società  Ids  Production  Srl,  tramite  la  referente  A.U.A.  Dott.ssa  Fulvia  Rossi,  il  presente 
provvedimento e ai seguenti Enti:

 Provincia di Savona;
 Comune  Savona  -  Settore  Lavori  Pubblici  e  Ambiente  –  Servizi  Ambiente  e  Impianti 

Tecnologici – U.O. Ambiente
 ARPAL  -  Settore Controlli e Pareri Ambientali Ponente
 Consorzio per la Depurazione delle acque di scarico Savona
 ASL n. 2 – S. C. Igiene e Sanità Pubblica
 A.P.S. Acque Pubbliche Savonesi S.c.p.A

Assolvimento marca da bollo n. 01240796166992 del 20/12/2024

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso, entro 60 giorni dalla data di ricevimento, al Tribunale 
Amministrativo  Regionale  della  Liguria  ai  sensi  della  Legge 6  dicembre  1971,  n.  1034,  ovvero  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima data di ricevimento, nei termini 
e modi previsti dal DPR 24 novembre 1971, n. 1199.

                             
Savona, 03/02/2025 IL DIRIGENTE 

 RATTO KATIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Provvedimento num.  166 sottoscritto digitalmente da  RATTO KATIA il   03/02/2025 ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 
82/2005 e s.m.i. 

pag. 3/3

Copia informatica per consultazione 3 / 7



Copia informatica per consultazione 4 / 7



Copia informatica per consultazione 5 / 7



Copia informatica per consultazione 6 / 7



Copia informatica per consultazione 7 / 7


